10

20

30

40

50

peri-

peritiam. Nam h[ab]et voces Sabbo & Sabbathum, inter se maxime differunt. Sabbathum enim secundum Iudzos quiete est ab omni opere. Sabbo vero, ut ille affirmit, Ägyptis in guinum morbum significat. Tales quasdam de Mose & Iudzorum ex Ägypto profectio Ägyptius Apion n[on] uitates h[ab]uit, præter aliorum commentus autoritatem. Et quid mirum si de nostris mentitur patribus? quandoquidem de se ipso contra mentibus est: & natus in Oasi Ägypti, primas iste Ägyptiorum existimatus, veram quidem patriam & genus suum abiurauit: Alexandrinum autem se mentitus, confirmat genetis sui prauitatem. Merito igitur quos odit & conuictis infestat, eos Ägyptios appellat. nisi enim pessimos esse existimaret Ägyptios, semet ex eorū genere h[ab]et eximetet: quandoquidem qui se de celebritate patriæ iactant, honorificum quidem ducunt ab ea denominari, coarguit vero eos, qui præter ius in eandem se legeret conuant. Erga nos autem alterutro modo affecti sunt Ägyptii: aut enim ceu gloria bundi cognatos se simulant, aut participes nos infamia suæ cooptant. At præclarus iste Apion videtur contumeliosam nostrum infestationem, quasi mercedem voluisse reddere Alexandriae, pro data fibi ciuitate: sciensq; eorum cum habitatoribus Alexandriae Iudeis simultatem, proposuit quidem illis cōnicium facere, vna tamen comprehendit reliquos quoque vniuersos, utrobiique impudenter mentionis. Videamus igitur, quzenam sint illa grauiæ & non ferenda, de quib. habitatoreis Alexandriae Iudeos accusat. Venientes, inquit, è Syria, sedes fixerunt ad imponitolum mare, vndarum vicini: assultibus. Ergo si locus opprobrium habet, non quidem patriæ suæ, sed tamen quam patriam dicit, Alexandriae conuiciatur. Illius enim & maritima ora pars est, vt omnes confirmant ad inhabitandum optimaque si Iudei pervim occupauerunt, ita vt ne post quidem cicerentur, fortitudinis eorum argumentum est. Verum Alexander eis locum ad incolendum dedit, & parem cum ipsis à Macedonibus honorem consecuti sunt. Nescio autem quid dicturus fuerit Apion, si circa Necropolim habitasset, ac non circa Regiam sedes posuissent, & hodie quoq; eorum tribus appelleretur Macedones. Igitur si legit epistolas Alexandri Regis, Ptolemæi, Lagi ac successorum illius Ägypti Regum, & columnā itantem Alexandriae, ac iura continentē quæ Cæsar magnus Iudeis concessit: h[ab]et, inquam, si sciens, contraria scribere ausus est, malus erat: si autem nihil horum nouit, indoctus. Ille quoq; quod se mirari dicit, & cum Iudei essent, Alexandri vocati sunt, similius inscientia est. Omnes etenim qui ad coloniam aliquam deuocantur, etiā plurimum ab alterius genere differant, à conditoribus appellationem accipiunt. Et quid opus de aliis dicere? nostrorum enim ipsorum hi, qui Antiochiam inhabitant, Antiocheni nominantur. Ius enim ciuitatis eis dedit conditor Seleucus. Similiter & qui in Epheso commorantur, & alia Ionia cum ciuibus exinde natis eandem appellationem habent, h[ab]ent prætentib. eis regni successoribus. Romanorum vero clementia, cunctis non parvulum donum appellationis suæ concessit, non solum viris singulis, sed etiam maximis gentibus in communī. Hispani deniq; antiqui, & Tyrrheni, & Sabini, Romani vocantur. Si vero h[ab]et modum auferre communis ciuitatis Apion, definat semetipsum Alexandrinum dicere. Naturus enim in intima Ägypto, quomodo erit Alexandrinus, iure ciuitatis, sicut ipse in nobis dicit, ablato: cum solis Ägyptis, nunc orbis domini Romani, patricipari cuiuslibet ciuitatis interdixisse videantur. Hic autem præclarus dignitates quas ipse impetrare prohibetur adipisci non valens, calumniari conatur eos qui hac iustissime percepere. Non enim propter inopiam habitatorum ciuitatis quam studiose edi-